АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  20.08.2021
	                                                        № 212

О Порядке расходования иных
межбюджетных трансфертов,
выделенных из бюджета  муниципального

образования поселок Балакирево

бюджету муниципального образования

Александровский район
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях оказания финансовой поддержки муниципальному образованию Александровский район для обеспечения расходных обязательств при выполнении полномочий, определенных Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и повышения эффективности использования средств, выделяемых из бюджета муниципального образования поселок Балакирево,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить порядок расходования иных межбюджетных трансфертов,
выделенных из бюджета муниципального образования поселок Балакирево бюджету муниципального образования Александровского района согласно
приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации                                                                           В.А.Барсков
Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из
бюджета муниципального образования  поселок Балакирево бюджету муниципального образования Александровский район
       1. Настоящий Порядок определяет условия расходования выделенных из бюджета муниципального образования поселок Балакирево ( далее - бюджет поселка Балакирево) иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Александровский район (далее - районный бюджет) на финансирование расходов, в целях обеспечения расходных обязательств при выполнении полномочий, определенных Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также необходимостью обеспечения софинансирования тех или иных целевых расходов.
         2. Администрация поселка Балакирево Александровского района ( далее -администрация) направляет иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов районного бюджета, связанных с реализацией статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и сбалансированность бюджетов городских и сельских поселений, в соответствии со сводной бюджетной росписью и бюджетной классификацией на счет районного бюджета, открытый в отделении Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения бюджетов на балансовом счете 03231, согласно решения Совета народных депутатов поселка Балакирево об утверждении бюджета муниципального образования поселок Балакирево на текущий финансовый год в соответствии с заключенными соглашениями.
       3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования поселок Балакирево районному бюджету осуществляется администрацией поселка Балакирево в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом поселка Балакирево на очередной финансовый год при наличии финансовых возможностей бюджета поселка Балакирево.
        4. Администрация поселка Балакирево Александровского района вправе принять решение о приостановлении иных межбюджетных трансфертов выделяемых из бюджета поселка Балакирево районному бюджету, а также выйти с предложениями в Совет народных депутатов поселка о перераспределении, сокращении иных межбюджетных трансфертов выделяемых из бюджета поселка Балакирево районному бюджету в случаях:
-при несоблюдении органами местного самоуправления района условий предоставления иных межбюджетных трансфертов;
Приложение

к постановлению администрации
от  20.08.2021 №  212
-перевыполнения доходной части первоначально утвержденного районного бюджета;
-не обеспечения исполнения расходных обязательств муниципального образования поселок Балакирево по выполнению полномочий по вопросам местного значения городского поселения, определенных действующим законодательством;
- при образовании экономии в ходе исполнения районного бюджета по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, выполнению работ за счет средств районного бюджета, в том числе по итогам проведения торгов и конкурсов;
-в других случаях, не противоречащих действующему законодательству.
        5. В случае, если в отчетном финансовом году муниципальным образованием Александровский район не достигнуты показатели цели и результативности предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, установленных соглашениями, а также в случае выявления фактов несоблюдения органами местного самоуправления Александровского района условий предоставления межбюджетных трансфертов, определенных соглашениями, а также при нарушении предельных значений, установленных статьями 92.1 и 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации объем иных межбюджетных трансфертов подлежит сокращению.
Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселка Балакирево районному бюджету, предполагает изменение сводной бюджетной росписи бюджета поселка Балакирево.
          6. Решение администрации о приостановлении (сокращении) иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселка Балакирево районному бюджету действует с определенной даты и до момента приведения органами местного самоуправления Александровского района условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, определенных заключенными соглашениями, в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселка Балакирево районному бюджету предполагает прекращение осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов.
         7. В соответствии с заключенными соглашениями органы местного самоуправления Александровского района направляют указанные средства на цели определенные пунктом 1 настоящего порядка, связанные с реализацией полномочий, определенных Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .
          8. Иные межбюджетные трансферты выделяемые из бюджета поселка Балакирево носят целевой характер и используются органами местного самоуправления Александровского района исключительно на цели установленные соглашением и не могут быть использованы на иные цели.
          9. В случае неисполнения органами местного самоуправления Александровского района условий предоставления и использования иных межбюджетных трансфертов, либо установления факта представления органами местного самоуправления Александровского района ложных и намеренно искаженных сведений, а также возникновения случаев, определенных пунктом 4 настоящего Порядка, администрация поселка Балакирево вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий заключенного соглашения. Администрация поселка Балакирево письменно уведомляет органы местного самоуправления Александровского района о расторжении

соглашения и необходимости возврата иных межбюджетных трансфертов . При этом Александровский  район обеспечивают возврат иных межбюджетных трансфертов в бюджет поселка Балакирево в пятидневный срок, с момента получения требования о возврате иных межбюджетных трансфертов.
В случае не возврата вышеуказанных средств, к органам местного самоуправления Александровский район могут быть приняты меры принуждения за нарушение бюджетного законодательства и взыскание средств через судебные органы в общеустановленном порядке.
10. Иные межбюджетные трансферты, полученные органами местного самоуправления Александровского района на цели, определенные заключенными соглашениями, и не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату на счет бюджета поселка Балакирево в установленные сроки.
         11. Органы местного самоуправления Александровского района в срок предоставления месячной отчетности обязаны представлять в финансовый отдел администрации отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к данному Порядку.
        12. Органы местного самоуправления Александровского района несут ответственность за целевое использование средств, выделенных из бюджета поселка Балакирево.
Отчет
о расходовании иных межбюджетных трансфертов, полученных из
бюджета поселка Балакирево, районным бюджетом
(руб.)
Руководитель
Главный бухгалтер
Приложение к порядку расходования иных межбюджетных трансфертов
	Наименование
	План на год
	Лимиты бюджетных ассигнований
	Профинансировано
с начала года
	Исполнено
	Остатки неиспользованных лимитов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Иные межбюджетные трансферты, всего

	в т.ч. с расшифровкой по видам расходов